
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
stavební sezona je již v plném 
proudu, a tak je možné sledo-
vat ruch prací i v našem měs-
tě. V Husově ulici byla dokon-
čena první etapa rekonstrukce 
chodníků a  je zde ve  výstav-
bě nová pumptracková drá-

ha, na  které budou moci zdokonalovat své umění jízdy 
na  kole, koloběžce i  skateboardu nejen větší děti, ale 
bude zde i dráha pro naše nejmenší, kteří zatím krotí od-
rážedlo. V  květnu se rozeběhnou práce na  dlouho oče-
kávané přestavbě sportovní haly, se zaměřením zejména 
na rekonstrukci zázemí pro sportovce. Postupně se začne 
pracovat i na realizaci dalších projektů ke zvelebení na-
šeho města. Jedním z nich, který máte možnost přímo 
ovlivnit, je i  vzhled nového vodního prvku na  náměs-
tí T. G. M., který vznikne na místě stávající „kašny“. Více 
o možnosti zapojení se do hlasování naleznete uvnitř to-
hoto čísla Holických listů. 
Bezesporu nejznámější májovou událostí v  dějinách 

města je pak květnové povstání v  roce 1945. Připomín-
ka proběhne v neděli 5. května v 16:00 hodin na hřbitově 
u pomníku obětem povstání.
Květen není jen měsícem zamilovaných, ale je to i měsíc, 
kdy si plnými doušky můžeme užívat krás přírody, která 
po zimě ožívá a ukazuje svou nádheru a velikost. K tomu, 
aby i člověk něco krásného ve svém životě udělal, je po-
třeba se nadchnout pro nějakou ideu či vizi. Bez nadšení 
není možné vykonat žádné veliké dílo. Přeji proto nám 
všem, aby máj byl pro nás měsícem nalézání nadšení 
a také měsícem sblížení, protože to potřebujeme v každé 
době. Buďme si blízcí a podporujme se navzájem. A ne-
zapomeňme také na to, že v květnu slaví svátek naše ma-
minky.

Ondřej Výborný, starosta města

Holické listy
ZPRAVODAJ MĚSTA HOLIC XX. ROČNÍK / KVĚTEN 2024

1

Tiskové zprávy z jednání Rady 
města Holic
Rada města Holic na  jednání 4. března 2024 doporuči-
la zastupitelstvu města vydat Vyhlášku o  nočním klidu 
a  Vyhlášku o  místním poplatku za  užívání veřejného 
prostranství. Za účasti zastupitelů města se probíraly vý-
sledky hospodaření města za  rok 2023 a  také rozdělení 
finanční podpory města na rok 2024. Členové rady dis-
kutovali o využití sokolského parku pro kulturní a spole-
čenské akce a schválili pravidla pro užívání parku a přileh-
lých ploch. Rada města vzala na vědomí zprávu ředitele 
Kulturního domu města Holic týkající se názvu a loga or-
ganizace a schválila převzetí záštity města Holic nad 34. 
mezinárodním setkání radioamatérů a běžeckého závo-
du Gladiator Race Holice.

Rada města Holic na  jednání 18. března 2024 doporuči-
la zastupitelstvu města schválit přijetí dotace na  foto-
voltaické elektrárny pro mateřské školy a městský úřad, 
a  odsouhlasit otevření pobočky Základní školy TALENT 
Bylany s. r. o. v Holicích. Rada města Holic schválila uza-
vření smlouvy na  výstavbu lávky přes Ředický potok 
s firmou Cavator s. r. o. Členové rady města diskutovali 
i o situaci ohledně budovy bývalé Komerční banky, pro-
vozním řádu městského stadionu a o vybudování nové 
tréninkové plochy s  umělým povrchem na  městském 
stadionu.

Rada města Holic na  jednání 3. dubna 2024 na základě 
výsledků konkurzních řízení jmenovala nové ředitele/ře-
ditelky Domu dětí a mládeže Holice, Školní jídelny Holice, 
ZŠ Holice – Holubova, ZUŠ Karla Malicha a ZŠ Holice – Ko-
menského. Členové rady města jednali o návrzích měst-
ského architekta a o ceníku půjčovného za vybavení pro 
pořádání akcí. Rada města Holic vzala na vědomí zprávu 
o činnosti stavebního úřadu a odboru životního prostředí 
za  rok 2023 a schválila uzavření smlouvy o dílo s doda-
vatelem Schejbal-sport s. r. o. na  opravu lesního hřiště 
v místní části Kamenec.

Jana Váňová



2

INFORMACE Z MĚSTA

POZOR – změna adresy střediska Péče o duševní zdraví 

Od  1. května 2024 mění naše středisko Péče o  duševní 
zdraví v Pardubicích adresu. Nově se budeme s klienty 
potkávat na adrese: JANA PALACHA 1552, PARDUBICE 
530 02. 

Kdo k nám může přijít a získat podporu?
Jsme tu pro osoby starší 16 let z okresu Pardubice, kte-
rým do života vstoupilo vážné duševní onemocnění jako 
schizofrenie, bipolární afektivní porucha a další. Podporu-
jeme také jejich rodiny. 
Náš tým tvoří zdravotníci, sociální pracovníci i peer kon-
zultanti a všichni jezdí i za klienty domů nebo na jiné do-
mluvené místo. 

Nejčastěji podporujeme klienty při: 
•  zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě, 
•  zajištění psychiatrické péče, nastavení medikace a tera-

peutického plánu, 
•  jednání na úřadech, 
•  finančním hospodaření, 
•  nácviku péče o vlastní osobu i domácnost, 
•  řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání či by-

dlení aj., 
•  aktivním trávení volného času a  získávání společen-

ských kontaktů. 

Pokud potřebujete podporu v životě s vážným duševním 
onemocněním, kontaktujte koordinátora vstupu do slu-
žeb Jana Rybičku: jan.rybicka@pdz.cz nebo 777 915 750. 
Přijít můžete i osobně v kontaktní den: PONDĚLÍ 12:00 – 
15:00 hodin. Naše služby jsou bezplatné. Více informací 
na www.pdz.cz. 

Magdalena Plivová

Zapojte se do hlasování o podobě vodního prvku 
na náměstí TGM v Holicích
Výsledkem studentské soutěže města Holic a Katedry ar-
chitektury FSV ČVUT v Praze je celkem 12 návrhů podoby 
nového vodního prvku na náměstí TGM v Holicích. Úče-
lem soutěže je předložit řešení části náměstí T. G. Masary-
ka s návrhem ústředního vodního prvku. Náměstí TGM je 
přirozeným centrem města a stěžejním veřejným prosto-
rem pro jeho obyvatele a návštěvníky. Nový vodní prvek 
nahradí stávající, vzhledově již notně zastaralou kašnu. 
Návrh by měl dle zadání soutěže esteticky i funkčně zkva-
litnit užívání prostoru náměstí – měl by být nadčasovým 
elementem, provedený v trvanlivém a odolném provede-
ní. Zároveň je nutné počítat s bezprostředním kontaktem 
veřejnosti. Vodní prvek by se měl svým výtvarným řeše-
ním vázat k  historii a  identitě města (např. znak města, 
historická poloha studny na náměstí apod.) a  současně 
by se měl stát součástí nové městské identity Holic.
Kritéria pro hodnocení soutěže:
•  kvalita architektonického a výtvarného návrhu 

•  kvalita koncepce technického a materiálového řešení 
•  naplnění požadavků zadavatele
Veškeré podrobnosti a  soutěžní podmínky najdete 
na webu města. Zde naleznete i detailní popisy jednot-
livých návrhů. Realizovat se bude záměr, který odpovídá 
zadání soutěže.
Návrhy jsou hodnoceny dvěma porotami:
•  odborná porota kantorů ČVUT
•  holická veřejnost
Jednou z  porot jste tedy vy – obyvatelé našeho města, 
kteří tudy často procházíte.
Hlasujte o  tom, jaký z  návrhů je ten nejlepší, v  anketě, 
v  aplikaci Mobilní rozhlas nebo osobně vyplněným for-
mulářem, který můžete vyplnit a  odevzdat ve  vstupu 
na  MÚ Holice. Formulář naleznete v  tomto čísle Holic-
kých listů, nebo jsou k dostání u podatelny MÚ.
Možnost spolurozhodnout máte do 30. června 2024.

Ondřej Výborný

Hlasovací lístek
VODNÍ PRVEK NA NÁMĚSTÍ TGM

Každý občan Holic má k dispozici 3 hlasy k vyjádře-
ní svých sympatií. Tyto hlasy může udělit jednomu, 
dvěma či třem návrhům dle vlastního uvážení. 

Jméno a příjmení hlasujícího:

Adresa trvalého bydliště:

David Bradáč o o o
Lucie Brilová o o o
Michaela Brožová o o o
Karolína Holubová o o o
Vanesa Klanicová o o o
Alexandra Kotršálová o o o
Lucie Myšáková o o o
Kateřina Nosáľová o o o
Petr Novák o o o
Pavel Saro o o o
Kateřina Sehaková o o o
Josef Škrabal o o o

Jednotlivé návrhy jsou k  nahlédnutí na  bannerech 
na  náměstí na  místě, kde bude nový vodní pr-
vek umístěn. Podrobné informace jsou dostupné 
na webových stránkách města.
Hlasovací lístek odevzdejte do  boxu ve  vstupu 
do  městského úřadu. Hlasovat je možné též přes 
aplikaci Munipolis.
S  vyplněním svých údajů pro účel ankety udělu-
ji městu Holice souhlas ke  zpracování a  uchování 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpra-
cování osobních údajů.



SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

3

Zmrzlinové „peklo“
Tak se nám konečně oteplilo a s tím začala sezona pro-
davačů zmrzliny. Někdo volá „Hurá“, ale na druhou stra-
nu se na  mě obracejí lidé s  problémy, které tu v  zimě 
nebyly. Holice mají několik zdrojů, kde vám milá obsluha 
podá okénkem kornout s chutnou zmrzkou. Některé jsou 
na šikovném místě, že o problémech s parkováním nebo 
nepořádkem neslyšíte. A tady začíná to, co může být pro 
někoho „peklo“. Je to výskyt nepořádku na  ulici, hluku 
bavících se lidí, špatně parkující vozidla a  jejich zvýšený 
provoz. Třeba taková provozovna s  prodejnou vedle ke-
babu. Pan majitel před svou zmrzlinárnou udělal poseze-
ní, slunečníky, odpadkové koše. Uklízí zde on i technické 
služby, ale někdy to nestačí. Vedlejší prodej jiného občer-
stvení se o své zákazníky víc nestará. Tady máš jídlo a běž. 
Žádné posezení, žádný koš venku pro odpadky po sněze-
ní jídla. Ať se stará někdo jiný. A kam si asi s jídlem sedne 
zákazník? Přeci ke zmrzlině pod slunečník a zbytky vyho-
dí taky tady do koše. A pak jsou zde stížnosti na nepořá-
dek a hluk od stánku se zmrzlinou.
Jiná provozovna s  chutným obsahem v  kornoutech je 
na  výpadovce z  centra. Posezení zde je chytře mimo 
chodník, ale zase jsou zde stížnosti na jiný nešvar, a tím 
je parkování vozidel nedočkavých řidičů. Oni se někte-
ří nemohou dočkat té své zmrzky nebo se jim nechce 

chodit pár kroků navíc a zaparkují vám auto v místě, kde 
nemá co dělat a ostatním pak brání ve výhledu. Ať to je 
ve vedlejší ulici nebo v křižovatce, či na hlavní blízko ní. 
Takže opakování pro tyto řidiče. Parkovat nesmíte blíž jak 
5 metrů před přechodem, také nesmíte parkovat 5 metrů 
před a 5 metrů za křižovatkou. A křižovatka není průse-
čík dvou ulic, ale začátek křižovatky je brán od začátku 
zaoblení komunikace. Parkovat nesmíte ani v místě, kde 
by pro každý směr jízdy nezbyl volný jízdní pruh nejmé-
ně 3  metry. Pro slabší v  matematice, pokud má silnice 
od obrubníku k obrubníku 6 metrů, tak zde nemáte s au-
tem co parkovat.
Co s  tím? Aby se nám tu „peklo“ nešířilo? Nemůžeme 
přeci všude postavit drába nebo uniformu, která bude 
na všechny dohlížet a napomínat je. Nemůžeme do míst, 
kde se nesmí s  autem stát, nastrkat betonové zátarasy 
anebo sbírat fotky špatně parkujících aut a rozesílat po-
kuty. Začal bych tedy mírně, prosbou o  dodržování vži-
tých či psaných pravidel. Většina z nás doma nedělá hluk 
obtěžující zbytek rodiny, neděláme si doma nepořádek 
zbytky jídla. Řidiči přeci dělali zkoušky a znají, jak smí par-
kovat, tak stačí dodržovat, co jsme se naučili v autoškole, 
a ne z Holic dělat divoký západ, kde si každý může dovolit 
všechno. 
A co když prosba nezabere? Tak zavoláme někoho s pla-
menným mečem a budete to mít za „pětset“.

Roman Češka

Noční očkovací centrum 
ve dvoře
Možná jste zavítali do prostor dvora a průchodu u polikli-
niky v Holicích. A možná jste si všimli, jako já, na parapetu 
odložených injekčních stříkaček. První, co mě napadlo, 
bylo, že ti zdravotníci mají tolik práce, že opíchávají paci-
enty v době kuřáckých přestávek i na dvorku, aby jim to 
rychleji odsýpalo. A ono ne. Prý se nám tu slézá omladina 
a opíchávají se sami, zejména v nočních hodinách. O slé-
zání jsou zde i další stopy, kdy ráno technické služby musí 
uklízet větší počet prázdných láhví od alkoholu. Tak má 
to logiku, jde se na disko trsat a panák stojí 70 Kč, tak si 
za stovku koupím vedle v prodejně celou láhev, ve dvor-

ku se připravím a pak už naladěný jen jemně „přikládám“ 
u  baru a  mám to skoro zadarmo. K  tomu nám nějaký 
neoumělec začal kreslit ve dvoře po zdi. Někdo říká bah-
nem, já si myslím že to bahno úplně není a že umělec je, 
s prominutím, prase. A ještě k tomu tu máme pravidelně 
se opakující doutnání a zahoření odpadkových košů. Tak-
že, když to sečtu, jsou to stříkačky, láhve, malíři a natěrači 
a  ještě pyrománci. Řešení pro ochranu majetku města 
a klidu zde bydlících lidí hledáme. Prostor je pod dohle-
dem kamer, ale jako další krok vnímáme potřebu na noc 
průchod uzavřít a znesnadnit přístup pro pěší do těchto 
míst z  náměstí. Nepomůže-li ani toto, tak se tam snad 
na noc utábořím sám.

Roman Češka

Někdy stačí maličkost
Někdy stačí opravdu málo, aby měl člověk dobrý pocit. Je 
neděle 24. března mezi třetí a čtvrtou hodinou, počasí nic 
moc, celkem vítr, přesto vyrážím s kočárkem a vnukem 
na  procházku. Na  křižovatce ulic Dukelské a  Nádražní 
(u Střední školy automobilní) poletuje celkem velký plas-
tový nosič na  květiny. Okolo jdou dvě děvčata ve  věku 
12, 13, 14 let, to opravdu neodhadnu, obě zamíří k tomu-
to předmětu a  seberou ho. Co s  ním budou dělat, pře-
mýšlím? A ony ho jednoduše hodí do odpadkového koše 
a jdou dál. To je banální příhoda, co? Já měl ale najednou 
velice dobrý pocit, od  těch děvčat bych to nečekal, asi 
jsem také ovlivněný těmi řečmi o mladé generaci. 
Děvčata, moc děkuji za tuto maličkost, pokud máte zá-
jem, stavte se za  mnou, já vám ještě poděkuji osobně, 
vaši rodiče nebo učitelé asi budou vědět, kde mě najdete. 

Petr Kačer



4

HISTORIE

Kalendárium
KVĚTEN

1. května 1959 (65 let) podnik „Pra-
men“ otevřel první samoobslužnou 
prodejnu potravin v  Holicích na  ná-
městí „U Kunců“ čp. 27.
2. května 1944 (80 let) bylo schvále-
no zřídit v  městských jatkách elek-
trickou chladírnu za 42.000 korun.
2. května 1994 (30 let) v  novém to-
várním objektu v Zahradní ulici zahá-
jila výrobu firma Pösamo – Řetězárna 
Holice.

5. května 1989 (35 let) byla v  parku 
u  sokolovny odhalena socha „Bari-
kádník“, dílo holického rodáka Jose-
fa Malejovského. Potom následoval 
pietní akt na  místním hřbitově, pak 
vernisáž prací prof.  Josefa Malejov-
ského a  výstava fotografií z  holické-
ho odboje 1945 a  večer slavnostní 
koncert dechové hudby kulturního 
domu.
6. května 1914 (110 let) zemřel ve Vrb-
nu František Kozel Opa, vlastenecký 
učitel, autor pedagogických pojed-
nání a zpěvníků (Zpěvník kostelních 
písní). Narodil se v  Holicích 5. srpna 
1849.
8. května 1949 (75 let) byl na  míst-
ním hřbitově odhalen památník 
obětem holického povstání proti ně-
meckým okupantům v květnu 1945. 
Autor pomníku je holický rodák ak. 
sochař Josef Malejovský.

10. května 1874 (150 let) se narodil 
František Ottmar, knihtiskař, otec 
Františka Ottmara – kronikáře Holic 
a kulturního pracovníka v Holicích.
12. května 1839 (185 let) na Strahově 
se konal svatební obřad Františka Jo-
sefa Holuba a Anny Rosalie Ebertové 
– pozdějších rodičů Dr. Emila Holuba.

13. května 1899 (125 let) se v  Choc-
ni narodil Mirko Eliáš, zanedlouho 
se rodina přestěhovala do  Vysoké-
ho Chvojna. Mirko byl sochař, malíř, 
básník, žurnalista, nadějný a úspěšný 
divadelní a  filmový herec, byl činný 
ve  Studentském spolku a  v  kultur-
ním a společenském dění v Holicích. 
Působil v  Hradci Králové a  v  Praze. 
Zemřel 29. května 1938 ve  Vysokém 
Chvojně († 39).
17. května 1914 (110 let) klub Dělnic-
kých cyklistů v  Holicích uspořádal 
velký výlet na romantická místa Po-
tštejna.
23. května 1889 (135 let) v Holicích se 

narodil Jan Holub, syn Čeňka Holuba, 
učitel hudby, ředitel kůru, sbormistr, 
kapelník, skladatel a hudební nakla-
datel, majitel hudebního nakladatel-
ství „Edition Holub“ a „HHH“ (Holub – 
hudebniny – Holice), dirigent holické 
dechové hudby, první ředitel místní 
hudební školy (1952), spoluzakladatel 
a  dirigent junácké dechové hudby, 
nositel titulu „Zasloužilý učitel“. Ze-
mřel 6. října 1977 v Holicích († 88).

24. května 1929 (95 let) se uskutečni-
la druhá krátká návštěva T. G. Masary-
ka v Holicích, prezident se krátce za-
stavil při své cestě z Rovně do Hradce 
Králové. Před radnicí ho uvítal staros-
ta Ing. Flanderka a zástupci korpora-
cí. Darem dostal ukázky zdejší obuvi 
od firmy H. Hirsch.
28. května 1894 (130 let) upsala naše 
obec na  každý kilometr dráhy v  ob-
vodu města za 1 500 zl. akcií (bylo to 
na trať z Heřmanova Městce přes Ho-
lice do Týniště n. Orl.).

Václav Kment



5

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

KULTURNÍ DŮM MĚSTA HOLIC
Kulturní kalendář na měsíc KVĚTEN 2024

PŘEDSTAVENÍ, KONCERTY A SPOLEČENSKÉ AKCE
datum hodina program vstupné
21. 5. 10:00  O perníkovém srdci a čarodějné knize
úterý  Klasická výpravná pohádka s hudbou pro školy. Uvádí Divadelní agentura Praha. 70 Kč
31. 5. 17:00  Noc v muzeu
pátek   Africké muzeum Dr. Emila Holuba se připojuje k Festivalu muzejních nocí. Na programu bude 

Mobilní planetárium, přednáška o Gambii, dílničky a překvapení pro děti ke Dni dětí. 
   Více informací na www.holubovomuzeum.cz. zdarma
 

KINO
datum hodina program vstupné
7. 5. 19:30  Zóna zájmu
úterý   Rudolf, Hedwiga a  jejich děti žijí v domě s krásnou zahradou. Každý den slaví společnou večeří, 

užívají si víkendové výlety k vodě a procházky s přáteli. Zpoza zdí jejich domova se však ozývají zne-
pokojivé zvuky. Rudolf Höss je totiž velitel koncentračního tábora v Osvětimi. Snímek o banalitě zla 
si díky výjimečnému zpracování odvezl Velkou cenu z festivalu v Cannes.

   Režie: Jonathan Glaser.
   Žánr: drama/historický/válečný. Délka: 105 minut. 120 Kč
14. 5. 17:00   Trollové 3
úterý   Trollí princezna Poppy měla vždycky slabost pro nabručeného kámoše Větvíka. Nyní to začíná být 

vážné. Poppy zjistí, že Větvík byl kdysi členem populární kapely BroZone. Jeden ze zpěváků se však 
doslat do zajetí popových grázlů, a tak se všichni ostatní vydávají na záchrannou misi. Trollové 3 
jsou prostě pořádná jízda.

   Žánr: Animovaný/Komedie. Délka: 92 minut. 100 Kč
21. 5. 19:30  Prázdniny s broučkem
úterý   Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinnou dovolenou krásným červeným karavanem po dědovi? 

Máma dvou dětí a nadšená food blogerka řekne této výzvě ano. Její manžel však toto nadšení ne-
sdílí. Celá rodina proto nakonec vyrazí na letní dovolenou k moři obytňákem. A přesto, že je Jadran 
doslova na dosah, cesta se může pořádně protáhnout.

   Režie: Jiří Matoušek.
   Hrají: Barbora Poláková, Lukáš Příkazký, Michal Isteník, Martin Sobotka.
   Žánr: Komedie. Délka: 87 minut. 130 Kč
28. 5. 19:30  Matka v trapu
úterý   Sylvie má dobré místo v reklamní agentuře, pracovní úspěchy, krásné, vzorné děti a její manžel je 

známý malíř. Na první pohled štěstí. Jenže… je to pravda? A všichni si zvykli, že Sylvie všechno vyře-
ší, zařídí, zaplatí. V Sylvii se najednou něco zlomí. To je přesně ta chvíle, kdy se vám chce od všeho 
utéct.

   Režie: Hana Hendrychová.
  Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Jana Švandová, Jaroslav Plesl, Marek Němec.
  Žánr: Komedie. Délka: 95 minut. 130 Kč 

AKADEMIE PRO STARŠÍ A POKROČILÉ
datum hodina program vstupné
25. 5. 16:00  Výlet do Podkrkonoší
sobota   Trasa výletu: Josefov – Žireč – Dvůr Králové n. L. – Kuks.
   Odjezd v 7:30 h od KD, příjezd po 17:00 h ke KD.
   Vedoucí zájezdu: Jaroslava Janečková. 300 Kč abonenti / 350 Kč ostatní

GALERIE – VÝSTAVA
3.–20. 5.   Bóda Horák 70
  Výstava k autorovým 70. narozeninám. Vernisáž proběhne v pátek 3. května od 18:00 h.

1. 4.–30. 5. Josef Malejovský – 110. výročí narození
  Vitríny v I. poschodí.



6

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Vojtěch Rydlo: KD má 
za sebou turbulentní rok
Dne 1. května uplyne rok od okamžiku, kdy do vedení Kul-
turního domu města Holic nastoupil Vojtěch Rydlo. Jak 
se pod jeho vedením instituce rozvíjela se dozvíte v ná-
sledujícím rozhovoru.
Máte za sebou rok ve funkci ředitele. Jaký pro vás byl?
Byl to pestrý a intenzivní rok plný seznamování se s orga-
nizací i s prostředím ve městě. Zpočátku jsem měl obavu 
z toho, jak se s kolegyněmi a  kolegy dokážeme sehrát, 
když jsem v organizaci nejmladší a  hned jako ředitel. 
Nyní jsem vděčný za jejich ochotu a vstřícnost. Mimořád-
nou podporu cítím také ze strany vedení města.
S novým vedením zpravidla přichází novinky a změny. 
Jakých inovací se kulturní dům dočkal?
Nejvýraznějšími změnami jsou online předprodej a mož-
nost platby kartou v kanceláři. Co zatím běžný návštěvník 
nepostřehne, avšak výrazně to dlouhodobě zvýší naši ak-
ceschopnost, je profesionální kancelářský software – vět-
ší e-mailové schránky, sdílení informací, kalendářů, doku-
mentů nebo úkolů napříč organizací a podobně.
A  na  co jste opravdu hrdý, že se povedlo za  ten rok 
zrealizovat?
Může to znít banálně, avšak velkou radost mám ze zpří-
jemňování prostředí návštěvníkům i zaměstnancům. Už 
loni v létě jsme prosvětlili a zprůchodnili předsálí odklize-
ním velkých nástěnek. Při velkých akcích jsme schopní 
otevřít vícery dveře hlavního vstupu i třetí šatnu v patře. 
Od ledna proběhly již tři akce s kompletně vyprodaným 
přízemím. S kolegy pracujeme na technickém vybavení 
sálu. Například v dubnu byl sál osazený novými repro-
duktory, což výrazně zkvalitňuje prožitek z filmu.
Je i něco, co se oproti vašemu očekávání nepovedlo?
Doufal jsem, že v muzeu bude možné platit kartou již se 
začátkem jeho sezony. Nyní věřím, že to zvládneme ale-
spoň do prázdnin. Dramaturgie zatím doznala méně vý-

razných změn. Přednost dostaly změny procesů uvnitř 
organizace, které divák nepostřehne, ale my díky nim bu-
deme dlouhodobě šetřit čas a finance, jež si výběr a rea-
lizace špičkového programu žádají.
Blíží se léto, které je ve většině divadel odpočinkové. 
Budete i vy v kulturním domě odpočívat, nebo vás če-
kají nějaké pracovní aktivity?
Na  léto plánujeme zejména venkovní akce. Největší 
jsou městské slavnosti, tentokrát se Holice budou bavit 
s partnery. Tradiční akce připravuje i dechový orchestr – 
promenádní koncert a Pivní slavnosti. Proběhnou také tři 
projekce letního kina a do veřejného prostoru chystáme 
ve spolupráci s Pamětí národa výstavu nazvanou Pětilet-
ka běsů. Srpen zakončíme festivalem Zlatá Pecka, v rám-
ci nějž zazní koncerty v sokolském parku a v kulturním 
domě zazpívá Ondřej Ruml. Na 15. září máme naplánova-
ný Den pro rodiny – jednodenní festival zaměřený na ro-
diny s dětmi.
Na co se můžeme těšit v nové sezoně?
Na  městských slavnostech plánujeme představit nový 
vizuální styl, podle kterého návštěvníci od září jednodu-
še rozeznají, jaké akce pořádá kulturní dům. Zatím jsme 
v turbulentních změnách nenašli síly na změnu koncep-
ce abonmá. Dáváme ovšem větší prostor pronájmům, 
díky čemuž se s poměrně malým úsilím významně obo-
hacuje program.
Vraťme se ještě k uplynulému roku. Proměnil se nějak 
váš pracovní tým v kulturním domě?
V posledním půlroce jsme zorganizovali dvě výběrová ří-
zení – zatím, zdá se, úspěšná. Máme novou kolegyni sta-
rající se o propagaci a od dubna postupně přebírá svoji 
agendu nová ekonomka. V tomto roce budeme ještě hle-
dat vedoucí nebo vedoucího knihovny. Pro dlouhodobou 
pravidelnou spolupráci budeme také hledat dohodáře 
do technické sekce a do šatny.
Většina lidí si pod kulturním domem představí přede-
vším divadlo a koncerty. Ale vy máte na starosti také 
Africké muzeum Dr. Emila Holuba, městskou knihovnu 
a půjčovnu kostýmu. Chystáte nějaké novinky i tam?
Muzeum prokouklo díky čištění fasády a technické služ-
by upravily podloží dětského hřiště za ním, díky čemuž 
věrněji navozuje atmosféru Afriky. Intenzivně pracujeme 
na přípravě jeho tradičních akcí. Knihovna letos realizuje 
nebývalé množství besed pro školy a díky rozšíření depo-
zitáře může pokračovat v nákupu nových titulů. A kole-
gyně v půjčovně kostýmů mají za sebou náročné období 
plné Mikulášů a  masopustních obchůzek. Pro rychlejší 
odbavení objednávek jsme zakoupili novou profesionální 
žehličku a budeme pořizovat větší regály, abychom moh-
li nabídku i nadále rozšiřovat.

Lukáš Peška



7

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



8

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Žáci vyprávěli příběh 
tří pamětníků z Holic
Sál Základní umělecké školy Karla Malicha v Holicích hos-
til 21. března 2024 závěrečnou prezentaci běhu Holicko 
projektu Příběhy našich sousedů. Jeho náplní je natáče-
ní příběhů pamětníků událostí 20. století žáky druhého 
stupně základních škol a  studentů škol středních. Slav-
nost návštěvníkům nabídla smysluplně strávené chvíle 
v pohodové atmosféře plné „pamětnické energie“.
Do  projektu se na  Holicku zapojilo celkem šest týmů – 
tři přespolní (ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť, Masarykova 
ZŠ Dolní Roveň a ZŠ Horní Jelení) a tři holické. Dva týmy 
vznikly v ZŠ Komenského Holice a natočily a zpracovaly 
vzpomínky holických pamětníků Jiřího Křepelky a  Kar-
la Říhy – příběh prvně jmenovaného vyprávěl tým for-
mou komiksu (na  snímku Luboše Jeníčka), druhý tým 
pak prostřednictvím animace. Třetí holický pak pracoval 
v Gymnáziu Dr. Emila Holuba Holice a jeho členové také 
vybírali z  občanů našeho města – natočili životní vzpo-
mínky dlouholeté ředitelky gymnázia Marie Poláčkové 
a její příběh vyprávěli formou video reportáže. Odborná 
porota složená z historika, novinářky a učitelky ohodnoti-
la všechny tři výstupu jako velmi zdařilé, nápadité, obsa-
hově atraktivní a umně zpracované.
Příběhy našich sousedů je vzdělávací a dokumentaristic-
ký projekt společnosti Post Bellum, která je známá pře-
devším díky bohatému archivu pamětnických nahrávek 
Paměť národa. Město Holice realizaci jmenovaného pro-
jektu ve zdejších školách finančně podporuje. Výsledky 
práce žákovských týmů a fotografie ze závěrečné prezen-
tace naleznete na  webových stránkách projektu www.
pribehynasichsousedu.cz.

Lukáš Peška

Zvoníci představili 
novou řehtačku

Holičtí zvoníci získali před letošními velikonočními svátky 
nového pomocníka – repliku historické řehtačky. Podle 
torza ve věži kostela sv. Martina dochované řehtačky, sta-
ré přibližně 150 let, a podle obrázku od holického rodáka 
Jana Jiraucha z jeho sbírky Holice mého dětství, ji vytvořil 
zdejší truhlářský mistr Stanislav Ulrych. Premiéru si nová 
řehtačka užila o letošním Velkém pátku 29. dubna. Zvoní-
ci Holice pozvali malé i velké a před kostelem uspořádali 
Velkopáteční řehtání – ve tři hodiny po poledni, kdy podle 
tradice skonal Ježíš Kristus. Mocný rachotivý zvuk nové 
řehtačky tak zazněl poprvé – aby se tím zase na celý rok 
odmlčel. Řehtačky se ve zvonicích tradičně užívají právě 
jenom na sklonku Svatého týdne, kdy nahrazují zvuk zvo-
nů. Ty večer o Zeleném čtvrtku „odletí do Říma“ a vrací se 
až večer o Bílé sobotě. O Velkém pátku a v průběhu Bílé 
soboty proto jejich roli přebírají právě řehtačky.

Lukáš Peška

Pozvánka DTJ na cyklovýlety
DTJ vás srdečně zve:
•  4. května 2024 – Cyklovýlet na Kunětickou horu. Vyrá-

žíme v 9:00 hodin od Trandy. Trasa bude upřesněna dle 
aktuální situace.

•  8. června 2024 – 40. ročník cyklovýletu Klopoty. Vyráží-
me v 9:00 hodin od Trandy. Trasa bude upřesněna dle 
aktuální situace. Vzhledem k  pozemním úpravám vo-

zovky, bude možná cesta odkloněna. Závěr na vagóně 
na Starých Holicích. Občerstvení bude zajištěno.

Ještě jednou bych touto cestou poděkoval a popřál na-
šemu bývalému starostovi Milanu Štěpánkovi k 80. naro-
zeninám.
Všem přeji krásné dny,

Martin Roček



9

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Dům dětí a mládeže Holice

Dovolte, abychom vás pozvali na  dětský den a  pochod 
za  perníkovým srdcem. Kromě těchto předprázdnino-

vých akcí si můžete na našich stránkách www.ddm.holi-
ce.cz vybrat z naší nabídky letních příměstských a poby-
tových táborů. 
Budeme se na vás těšit,

Hana Stárková

Bohuslav Horák
Akademický architekt Bohuslav Horák oslaví letos v květ-
nu sedmdesáté narozeniny. Bohuslav Horák patří mezi 
legendy českého designu, je zakladatel legendární sku-
piny Atika, vystavoval ve světových galeriích v New Yorku, 
Paříži, San Francisku, Miláně, Římě a dalších. V letošním 

roce bude hlavní tváří akce Designblok, která se usku-
teční od 2. do 31. října v Uměleckoprůmyslovém muzeu 
v Praze. Tuto výstavu, která je největší ve střední Evropě, 
pravidelně navštěvuje 80 000 lidí. Dílo holického rodáka 
a od letošního roku i čestného občana našeho města si 
budeme moci připomenout na výstavě v Galerii Kulturní-
ho domu města Holic, která začíná 3. května v 18:00 ho-
din vernisáží a potrvá do 20. května. 

Petr Kačer



10

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

CO SE CHYSTÁ V HOLOUBKU?

Blíží se Den dětí a s Holoubkem tento den 
oslavíme v  pátek 24. května odpoledne 
od 15 do 18 hodin akcí Dětský den – celá 
rodina v pohybu v parku směrem na Ro-
veň. Budou připraveny pohybové aktivity 
pro malé i velké návštěvníky, svezení na ponících, ukáz-
ka Králičího hopu, poznávačka zvířecích stop… a na závěr 
medaile Holoubka a malé občerstvení.
Přejeme nám všem krásné sluníčkové počasí.
V úterý 4. června pojedeme autobusem s dětmi a ro-
diči na společný výlet do Minizoo na zámku Častolovi-
ce. Sraz na autobusovém nádraží v 8:30 h (zastávka u sil-
nice), odjezd 8:45 h, návrat kolem 12. hodiny. Možnost si 
vzít kočárek do zavazadlového prostoru autobusu. 
S sebou svačinu a dobrou náladu. Přihlášení přímo v Ho-
loubku nebo přes mobil Holoubka.
Ruční tvoření pro dospělé – šití, háčkování, pletení. Jed-
nou za  měsíc od  17 do  19 hodin s  Janou Izaiaszovou, 
v pondělí 20. dubna. Co se bude vytvářet, ještě upřesní-
me. Setkáme se v dolní tvořivé dílně a vstupné je 100 Kč. 
Prosím o přihlášení přes telefon 733 141 960 nebo přímo 
v Holoubku. 
Zveme děti od  4 let na  pravidelný, odpolední středeční 
program „Šikovné ručičky“. S  lektorkou Irenou děti 
tvoří v sudé středy od 16:30 do 18:00 h převážně z pa-
píru různými technikami plno zajímavých obrázků, zví-
řátek, přání… používají různé barvy, tuše a další přírodní 

materiály. Přijďte mezi nás, těšíme se na další nové děti, 
které rády tvoří.
Prázdninové Léto v Holoubku plánujeme na tyto dva 
týdny: 22. – 26. července a 29. července – 2. srpna. Ur-
čeno pro děti školkové a po první třídě. Využívat bude-
me naši hernu a zahradu, chodit na blízká hřiště, bude-
me hrát stolní hry, skládat puzzle, lego, malovat, tvořit... 
budeme si hrát. Více informací a  přihlášení na  mobil: 
733 141 960, 606 911 379. 

Aktuální informace o provozu Holoubka naleznete na na-
šich webových stránkách a  Facebooku. Kontakty: RVC 
Holoubek, Dudychova 782, Holice, mobil: 733  141  960, 
e-mail: holoubek@charitapardubice.cz, www.rvcholou-
bek.cz, www.pardubice.charita.cz.

Jana Majcová

Mistrovství České republiky v Závodu hasičské 
všestranné brannosti 2024
O víkendu 6. a 7. dubna 2024 se kona-
lo Mistrovství České republiky v  Zá-
vodu hasičské všestranné brannosti 
ve  Vlašimi (MČR ZHVB). Jedná se 
o závod v délce přibližně 3–5 km, sou-
částí kterého jsou stanoviště s úkoly 
jako střelba ze vzduchovky, překo-
nání vodorovného lana, zdravověda 
a  další. Šlo o  prestižní závod s  účas-
tí nejlepších mladých hasičů z  celé 
České republiky, kteří své kvality mu-
seli prokázat již v  kolech okresních 
a krajských. Z našeho okresu se po-
stoupit na MČR ZHVB 2024 povedlo 
jen 2 týmům a v obou závodí členové 
našeho sboru.
Družstvo dorostenců SDH Holice 
v  sobotu reprezentovalo svůj kraj 
s  obrovským nasazením a  odhodlá-
ním. I přes technický problém s azi-
mutem, který je nepříznivě postihl, 
družstvo nepolevilo a  bojovalo až 
do  konce. Skončili sice poslední, ale 
jejich odhodlání a  úsilí, které vložili 
do soutěže, je obdivuhodné. Úspěch 
spočívá v  tom, že se dokázali kva-
lifikovat a  věříme, že zde načerpali 
mnoho zkušeností, které je posunou 
o krůček dál. 

Naši starší žáci běželi společně s dět-
mi z Dolních Ředic a vytvořili skvělý 
tým, který bojoval v neděli o co nej-
lepší umístění. Soutěž byla náročná 
a děti překvapil kopcovitý terén. Ale 
i přesto naše družstvo předvedlo vy-
nikající výkon. S úžasným úsilím a tý-
movou spoluprací dosáhli skvělého 
10. místa ze 30 týmů! Toto umístění 
je výsledkem tvrdé práce, tréninku 
a odhodlání, které vložili do přípravy 
na MČR ZHVB.

I přes různé výzvy a nepříznivé okol-
nosti, s  jakými se naše družstva 
setkala během MČR ZHVB 2024, 
můžeme být hrdí na  výkony našich 
mladých hasičů. Jejich odhodlání, 
vášeň a  týmová spolupráce jsou in-
spirací pro nás všechny. Gratuluje-
me všem účastníkům za  jejich úsilí 
a  předvedené výkony. Těšíme se 
na další soutěže a věříme, že budou 
ještě úspěšnější!

Sabina Marvanová



Z HOLICKÝCH ŠKOL

11

Základní umělecká škola Karla Malicha pokračuje 
v jedinečných výsledcích na soutěžích

Žáci naší ZUŠ úspěšně 
pokračují ve  vynikají-
cích výsledcích tento-
krát na soutěžích kraj-
ského, národního nebo 

dokonce i mezinárodního významu.

První soutěžní zastávkou bylo 5. břez-
na 2024 krajské kolo soutěže ve  hře 
na klavír. Tuto soutěž již tradičně po-
řádá ZUŠ Vysoké Mýto. Naše jediná 
zástupkyně Stela Dubová zde získala 
ve II. věkové kategorii do 10 let krásné 
1. místo. Tímto výsledkem se postara-
la Stela o jeden z největších úspěchů 
tohoto oboru v  historii školy. Připo-
meňme, že vyučujícím je paní učitel-
ka Kamila Doubek Šedajová.

Další soutěžní zastávkou byla 
ve dnech 14. – 17. března 2024 Blatná, 
kde proběhl XII. ročník mezinárodní 
kontrabasové soutěže Františka Si-
mandla. Této soutěže se zúčastnilo 
44 kontrabasistů z  České republiky, 
Slovenska, Polska, Rakouska, Špa-
nělska, Bulharska, Japonska a  Chi-
le. Kontrabasovou třídu naší školy, 
kterou vede ředitel školy František 
Machač, zde reprezentovala čtveřice 
žáků s těmito výsledky:
I. a) kategorie ZUŠ do 12 let
Marek Bartoš – 1. cena
I. b) kategorie ZUŠ do 15 let
Natali Shejbalová – 1. cena
Tereza Mastíková – 2. cena
I. c) kategorie ZUŠ do 18 let
Adam Benák – 2. cena

Další soutěžní zastávkou bylo tento-
krát Kytarové pódium 2024, kterou 
pořádá konzervatoř Teplice. Soutěž 
se konala ve  dnech 23. a  24. března 
v  prostorách teplické konzervatoře. 
Naši školu zde reprezentovala trojice 
žáků ze třídy Jana Čonky s těmito vý-
sledky: Adam Pešek a Tymofii Kisie-
lov v II. kategorii do 12 let oba shodně 
získali čestné uznání a  Lukáš Kolář 
ve III. kategorii do 15 let získal 3. cenu.

Krajského kola soutěží ZUŠ se také 
zúčastnil náš literárně-dramatický 
obor, který na naší škole vyučuje Ka-
teřina Dojčánová. Této soutěže, která 
probíhala v  prostorách ZUŠ v  Chru-
dimi 26. března se zúčastnili naši tři 
studenti v  kategorii přednes (žáci si 
připraví sólové přednesové vystou-
pení – poezii, prózu nebo montáž). 
V 5. kategorii do 16 let získali Amálie 

Piwowarská a Antonín Študent bron-
zové pásmo stejně tak jako v 6. kate-
gorii do 20 let Matěj Kopecký.

Další soutěžní zastávkou bylo o  den 
později, tedy 27. března, krajské kolo 
ve hře na kytaru, které pořádala ZUŠ 
Pardubice, Havlíčkova. Naši dva sou-
těžící si oba shodně vybojovali krás-
né 2. ceny. Kateřina Turková ze třídy 
Simony Slavíkové v  kategorii 0.b) 
do  9let a  Tymofii Kisielov ze třídy 
Jana Čonky v 1. kategorii do 11 let.

Již tradičně se naši žáci účastní me-
zinárodní soutěže Pro Bohemia Ost-
rava. Tuto soutěž pořádá Janáčkova 
konzervatoř Ostrava. Soutěže se ten-
tokrát zúčastnila ve dnech 5. a 6. dub-
na šestice žáků s těmito výsledky.

1. kategorie do 12 let 
Hra na tenor/baryton
František Machač – 2. cena
pedagog: František Machač

Hra na trombon
František Machač – čestné uznání
Pedagog: Tomáš Pavíček

Hra na tubu
Ladislav Kotík – 2. cena
Kateřina Pavelková a  Michal Ehren-
berger – 3. cena
Pedagog: Ondřej Lisý

2. kategorie do 15 let
Hra na tubu
Václav Jizba – 3. cena
Pedagog: Ondřej Lisý
Všechny soutěžící za  skvělé klavír-
ní spolupráce doprovázela Tereza 
Vostřelová.

Další krajské kolo tentokrát zaměře-
né na hru smyčcových nástrojů pořá-
dala ve dnech 8. a 9. dubna naše ZUŠ 
Karla Malicha. Nejenže naše škola co 
do  počtu soutěžících měla největší 
zastoupení, ale nakonec i  vzhledem 
k níže uvedeným výsledkům se stala 
školou nejúspěšnější.

Hra na housle
VIII. kategorie do 16 let
Pavla Hlávková – 1. cena
(pedagog: Hana Burianová, korepeti-
tor: Tereza Vostřelová)

Hra na violu
IV. kategorie do 16 let

Tereza Mastíková – 1. cena
(pedagog: Hana Burianová, korepeti-
tor: Tereza Vostřelová)

Hra na violoncello
X. kategorie do 26 let
Barbora Kunzmannová – 1. cena s ná-
vrhem na postup do ústředního kola
(pedagog: Tomoko Wiedswang Kan-
da, korepetitor: Martin Beran)
Tereza Vostřelová – 2. cena
Tereza Stránská – 2. cena
Koncertantní obsazení – III. kategorie 
do 26 let
Tereza Vostřelová, Tereza Stránská – 
1. cena
(pedagog: Milena Janáčková, korepe-
titor: Tereza Vostřelová)

Hra na kontrabas
III. kategorie do 14 let
Marek Bartoš – 1. cena s  postupem 
do  ústředního kola + absolutní vítěz 
krajského kola
Samuel Špráchal – 1. cena
IV. kategorie do 16 let
Natali Shejbalová – 1. cena s  postu-
pem do ústředního kola
Tereza Mastíková – 1. cena s  postu-
pem do ústředního kola
V. kategorie do 18 let
Adam Benák – 1. cena s  návrhem 
na postup do ústředního kola
Kryštof Dostál – 1. cena
(pedagog: František Machač, korepe-
titor: Pavel Kupčák)

Poslední soutěžní zastávkou bylo 
krajské kolo soutěžní přehlídky de-
chových orchestrů, které pořádala 
ZUŠ v  Přelouči. Náš dechový orche-
str BaŠaPa s  nejnižším věkovým 
průměrem v  krásných prostorách 
přeloučské záložny obsadil ve  velké 
konkurenci stříbrné pásmo a  získal 
mimořádnou cenu poroty za nápadi-
tou dramaturgii. Tento úspěch dnes 
již padesátičlenného orchestru je 
výsledkem nejen dirigenta Ondřeje 
Lisého, ale všech vyučujících decho-
vých a bicích nástrojů na naší škole.

Děkujeme všem pedagogům, ko-
repetitorům a  rodičům za  vzornou 
spolupráci a  reprezentaci nejen ZUŠ 
Karla Malicha a zároveň vás všechny 
zveme na  další akce pořádané naší 
ZUŠ. Všem soutěžícím přejeme hod-
ně úspěchu na  soutěžích, které nás 
ještě do konce školního roku čekají.

František Machač



Z HOLICKÝCH ŠKOL

12

Máme nové kamarády
Začíná duben a naši školu ovládlo napětí. Do naší školy 
přišli k zápisu malí budoucí školáčci. Někteří přišli s oče-
káváním, jiní s radostí a někteří se trošku báli. Je to vel-
ký den pro takového človíčka. Bude z něj už velký ško-
lák. Děti si také mohly prohlédnout školu, dostaly dárek 
na památku a rodiče se mohli občerstvit v kuchyňce.
V úterý 9. dubna žáci prvních, druhých a pátých ročníků 
shlédli Hudební pohádku dechového kvinteta v tělocvič-
ně naší školy. Děti se seznámily s dechovými nástroji jako 
je flétna, hoboj, klarinet, lesní roh a fagot. Hudební pohád-
ku představili hudebníci Filharmonie z Hradce Králové.
V pátek 12. dubna bylo slavnostní vyhlášení tradiční sou-
těže v přeskoku přes švihadlo. Medaile a diplomy byly roz-
dány a my se těšíme na další ročník, abychom překonali 
letošní rekordy.
O týden později se děti třetích a čtvrtých ročníků zúčast-
nily koncertu s názvem „Klenoty české hudby“. Koncert 
je za uplynulé roky nejúspěšnějším titulem souboru MU-
SICA DOLCE VITA.
16. dubna proběhly přijímací zkoušky na  střední školy. 
I někteří žáci 5. ročníků se přijímacích zkoušek zúčastnili. 
Jedná se o žáky, kteří se hlásí na víceletá gymnázia.
Měsíc uzavřely pravidelné konzultace, kde se rodiče žáků 
informovali o prospěchu a chování a svých dětí.

Helena Žižková

Diskuse se senátorem 
Grulichem
Ve čtvrtek 21. března třídy 7. C a 3. A holického gymnázia na-
vštívil senátor za obvod Rychnov nad Kněžnou, Jan Grulich. 
Měl pro nás připravený velice zajímavý program. Po úvod-
ním představení a  uvedení do  problematiky se nám po-
kusil vysvětlit, jak funguje proces schvalování zákonů, tedy 
jak zákon vzniká ve vládě, jak putuje přes poslaneckou sně-
movnu a jak se o něm následně rozhoduje v Senátu. 
Pomocí jednoduché hry nám tento proces ještě více 
osvětlil díky klasické Komenského technice „škola hrou“ 
– nejprve nám předložil zákon, o kterém jsme poté měli 
debatovat. Byl to návrh fiktivního ministra školství, po-
dle kterého by letní prázdniny trvaly pouze jeden měsíc. 
Poté nás rozřadil do  tří pracovních skupin, ve  kterých 
jsme měli návrh prodebatovat – do  vládnoucí koalice, 
která byla ve většině pro návrh, opozice, která byla proti, 
a do extremistických stran, jejichž rolí bylo být jakousi „di-
vokou kartou“, která se může v kterékoliv chvíli přiklonit 
na jakoukoliv stranu. 
Boj mezi stranami s různými názory to byl skutečně za-
jímavý, ale nejspíš nikoho nepřekvapí, že návrh nebyl 
schválen, dokonce ani s kompromisy, dodatky a úprava-
mi. Vrátil se do Poslanecké sněmovny.
Dozvěděli jsme se, jak funguje Senát, co obnáší být sená-
torem a jak bychom mohli i my v budoucnu ovlivňovat to, 
jakou cestou se vydá náš stát. Beseda to byla nesporně za-
jímavá, a je tedy na místě tímto poděkovat nejen Janu Gru-
lichovi, že si pro nás vyhradil svůj vzácný čas, ale také paní 
ředitelce a všem, kteří spolupracovali na tom, aby se tato 
beseda mohla uskutečnit. Doufáme, že nás senátor Gru-
lich zase někdy poctí svou návštěvou a že se od něho třeba 
dozvíme další věci, na které pro tentokrát nezbyl prostor.
Ohlasy studentů:
Veronika Valentová (3. A): „Tuto besedu považuji za jednu 
z  nejužitečnějších, co jsme jako třída kdy na  naší škole 
absolvovali. Bylo nám vše vysvětleno srozumitelně a zá-
bavnou formou, také oceňuji volnou diskuzi s otevřenými 
názory.“
Ondřej Dufek (7. C): „Beseda byla velmi přínosná. Do-
zvěděli jsme se informace z běžných jednání senátu, ale 
i profesního života Jana Grulicha. Zopakovali jsme již pro-
bíraná témata z  předmětu společenských věd jako na-
příklad proces o  přijetí zákonů či pravomoce senátora. 
Beseda mi přišla zajímavá a přínosná pro nás všechny.“

Monika Lacinová, Adam Pultar

Návštěva EDUbusu
V úterý 26. března byl u venkovního sportoviště Gymná-
zia Dr. Emila Holuba přistaven fyzikální pojízdný stánek 
české vzdělávací organizace EDUbus. Této akce, zaměře-
né na téma přírodních věd, se pod vedením erudovaných 
fyziků a  s doprovodem našich učitelů zúčastnily třídy 
druhého ročníku vyššího gymnázia, 2. A a 6. C, které tak 
dostaly možnost seznámit se s  několika vymoženostmi 
moderní vědy a techniky.
Třídy byly rozděleny do tří skupin, kdy si každá po dobu 
jedné vyučovací hodiny vyzkoušela vybavení na odlišné 
téma a z jiného odvětví.
Prvních 20 žáků z 6. C si vyzkoušelo práci s jednoduchým 
příručním mikroskopem, s nímž si na připojeném tabletu 
mohli prohlédnout různé dostupné materiály pod pozo-
ruhodným zvětšením. Následně jim byl poskytnut i živo-
čišný preparát předpřipravený týmem EDUbusu, na němž 
si bylo možné prohlédnout i ty nejmenší detaily. Nakonec 
je čekal i menší kvíz, při němž hádali pozorované objekty 
mikroskopických snímků pořízených spolužáky.
Další skupina se studenty z 6. C a 2. A prováděla něko-
lik pokusů za pomoci termokamery. Žáci vytvořili na stůl 
otisky vlastní dlaně a následně pozorovali, jak dlouho vy-
drží na místě teplý stín. Při dalším pokusu pro změnu sle-
dovali, kolika listy papíru teplo pronikne.
Třetí a  poslední část vzdělávacího programu ohodnoti-
la jedna ze zúčastněných studentek Eliška Zajíčková ze 
2. A  následovně: „V  doprovodu paní učitelky Koláčkové 
a pana učitele Nechvíle se naše třída zúčastnila fyzikálního 
programu, během kterého jsme si vyzkoušeli sestavit au-
tíčko, které se díky námi sestavenému palivovému článku 
pohybovalo. Program se nám líbil hlavně proto, že nám 
pomohl vidět souvislosti a spolu jsme si ho rozhodně užili.“

Beáta Horská



13

Z HOLICKÝCH ŠKOL, INFORMACE ZE SPORTU

Paměť národa – Marie Poláčková
V  loňském roce si studenti Gymnázia Dr.  Emila Holuba 
v rámci projektu Paměť národa – Příběhy našich souse-
dů Holicka – připomněli osudy bývalého ředitele Kultur-
ního domu a pozdějšího starosty města Holic, obětavého 
divadelního ochotníka, Pavla Hladíka. Letos se skupina 
pěti žáků z třídy 3. C – Honza Šmejda, Anička Skořepová, 
Elena Pagáčová, Johana Vernerová a Eliška Kohoutková 
rozhodla zpracovat do  podoby videonahrávky a  krátké 
prezentace osudy naší bývalé paní ředitelky a dlouholeté 
vynikající učitelky matematiky a chemie Marie Poláčko-
vé. A že to byly opravdu barvité příběhy!
Marie Poláčková se narodila nedlouho po válce živnost-
níkům, majitelům restaurace, dnešní Corony v Holicích. 
S  nástupem komunismu rodina, jak bylo tehdy běžné, 
o majetek přišla, měla ale alespoň štěstí v tom, že v domě 
mohla zůstat bydlet. Problémy nastaly i  později, když 
chtěla mladá Maruška studovat. Holické gymnázium 
ukončila se samými výbornými, na  studium Přírodově-
decké fakulty v Olomouci se však dostala až po odvolá-
ní. Na vysoké škole ji zastihl osmašedesátý rok a příjezd 
vojsk Varšavské smlouvy. Studium s úspěchem dokončila 
a bylo jí přiděleno místo v Chocni na střední ekonomické 
škole. Na tomto postu nepůsobila dlouho, neboť v  roce 
1972 nastoupila na holické gymnázium. V roce 1979 ji pan 
ředitel Vojtěch povýšil na zástupkyni ředitele a brzy poté 
se stala ředitelkou školy.
Přichází rok 1989 a s ním vytoužená svoboda. Škola otvírá 
osmileté studium, ale nastává problém v podobě nevy-
hovujících prostor v objektu základní školy. Je jasné, že je-
diným východiskem je výstavba nové školy. První „výkop“ 
na sídlišti Muška se uskuteční v roce 1998 a hned o rok 
později už se slaví a  učí v  nové budově! Ale dlouhodo-
bě vyhráno určitě není! Nová škola budí nemalou závist, 
hrozí sloučení s místní „automobilkou“... Marie Poláčková 
vzpomíná na krušné chvilky, a když je „dobojováno“, při-

chází nový ředitel, a ona ještě krásných osm let učí, jako 
pracující důchodkyně, své milované předměty!
To vše, a ještě mnohem víc, tato úžasná vitální a stále ak-
tivní dáma vyprávěla současným studentům. Hovořila 
o době, která vůbec nebyla lehká, o životě, který jí připra-
vil mnohá úskalí, ale byl krásný, naplněný a nezaměnitel-
ný. Dnes se s manželem Pavlem mohou radovat ze dvou 
úspěšných dětí a také z nadaných a šikovných vnoučat.
Marii Poláčkové moc děkujeme za to, že se s námi poděli-
la o svůj příběh, velmi si toho vážíme. Je to především její 
zásluha, že máme v Holicích svou prestižní střední školu 
plnou šikovných studentů a studentek. Přejeme naší vá-
žené a milé kolegyni, pro mě bývalé šéfové, hodně zdraví 
a spokojenosti do mnoha dalších nádherných let.
Závěrečná prezentace letošního projektu Paměť národa 
– Příběhy našich sousedů Holicka se uskutečnila 21. břez-
na 2024 v ZUŠ Karla Malicha. Slavnostní program mode-
roval vynikající Lukáš Peška, koordinátor celého projektu.

Eva Pýchová

Nohejbalová extraliga
Po třiceti letech se na východ Čech 
vrátila domácí nejvyšší nohejbalo-
vá soutěž. První mistrovský zápas 
v  letošním roce odehráli naši muži 
29.  března a  nemohli si vybrat těž-
šího soupeře. Na  domácím hřišti 
přivítali čtrnáctinásobného mistra 
republiky z  Modřic. Reprezentanti 
Sokola Holice sice prohráli 3 : 6, ale 
zaplněný „Lipák“ je odměnil za vel-
mi bojovný a kvalitní výkon potles-
kem. Druhé utkání se našim již tolik 
nepovedlo a  v  Čakovicích prohráli 
0 : 6. První extraligové výhry se hrá-
či kolem trenéra Vladimíra Simona 
dočkali 13. dubna na  domácím hři-
šti, když porazili Prostějov 6 : 1. Nej-
bližší domácí zápas čeká naše borce 
25. května proti Čakovicím, 15. červ-
na pak přivítají hráče z  Karlových 
Varů. 

Pavel Kop
zleva nahoře: Ondřej Fries, Adam Ferebauer, Petr Šimeček, Pavel Kop, Lukáš 
Kotyza, trenér Vladimír Simon, zleva dole: Marek Vojtíšek, Martin Koblic, Josef 
Čižimský, Václav Pohl a Adam Teplý



14

SPOLKY

dTest: Pozor na podomní 
obchodníky

V  minulosti byl podomní prodej obrov-
ským problémem, který směřoval přede-
vším na  zranitelné spotřebitele, zejména 
na  seniory. Díky kontrolám, medializa-
ci a  úpravě legislativy se tento problém 
podařilo omezit, ne však vymýtit. Oproti 
dřívějšku tak nejsou tolik časté návštěvy 
s  „výhodnými“ nabídkami na  různé pro-
dukty či dodávky energií, nicméně stále 
je potřeba mít se na  pozoru a  neznámé 
osoby domů ideálně vůbec nepouštět. 
Mimo „běžná“ rizika, kdy mohou být spo-
třebitelé okradeni, hrozí i podepsání nevý-
hodných smluv.

Můj dům, můj hrad
Domov je místo, kde by se každý měl cítit bezpečně. 
Je tak důležité vybírat, koho si domů pozvat, případně 
komu otevřít, přestože nebyl pozvaný. Pokud se za dveř-
mi objeví nezvaný (a  neznámý) host, je dobré si ověřit, 
kým vlastně je a poté zvážit, zda jej domů vůbec vpustit. 
Může jít o odečet měřidel nebo kontrolu kotle, ale také 
může dojít na  situace, kdy přijde „dobrodinec s  výhod-
nou nabídkou“. Ve skutečnosti to však zpravidla není ani 
dobrodinec, neboť to dělá pouze pro svoje dobro, a na-
bídka není ani výhodná, neboť spotřebitelé zaplatí mno-
hem více než za srovnatelný produkt.
„Nebyla-li návštěva předem ohlášena, je lepší cizí osoby 
domů vůbec nevpouštět, případně alespoň kontrolovat, 
co vše v domě dělají,“ upozorňuje Eduarda Hekšová, ře-
ditelka spotřebitelské organizace dTest. „Jestliže někdo 
přichází s nabídkou výhodného nákupu, je lepší si nabíd-
ku předem ověřit na internetu a porovnat s konkurencí, 
v případě trvajícího zájmu si poté domluvit schůzku. Není 
také vhodné rovnou podepisovat jakékoliv dokumenty,“ 
dodává Hekšová.

Zákaz podomního prodeje neovlivní smlouvu
Mnoho obcí na  svém území zakazuje podomní prodej. 
To bohužel neznamená neplatnost či neúčinnost smluv, 
které jsou tímto způsobem uzavřené. Podomní prodejce 
tím však riskuje postih, například pokutu. „Smlouva však 
bude i nadále platná, a bude tak nutné ji plnit,“ upozor-
ňuje Hekšová. 

Zákonná ochrana
Přestože uzavření takové smlouvy spotřebitele zavazu-
je, není situace zcela bezvýchodná. Důležité je případný 
problém bezodkladně řešit. „Mimo jiné mají spotřebitelé 
možnost odstoupit od smlouvy uzavřené při nevyžádané 
návštěvě podnikatele do 30 dní od  jejího uzavření,“ radí 
Eduarda Hekšová. Další možností obrany je poté rozporo-
vání, že smlouvu spotřebitelé uzavřeli ze svobodné vůle, 
neboť zranitelní spotřebitelé mohou cítit nátlak od pro-
dejce.
Vždy se také spotřebitelé mohou obrátit na naši spotře-
bitelskou poradnu na  čísle 299  149  009 či elektronicky, 
případně mohou podat stížnost na obchodníka v rámci 
služby VašeStížnosti.cz, čímž lze varovat i další spotřebi-
tele.

Tisková zpráva dTest

Měsíc březen byl v Jiskře velmi zajímavý. Cvičení rodičů 
a dětí se společně s předškoláky a atletikou pilně připra-
vují na květnové závody. Trenéři mají vymyšlené tréninky 
tak, aby naše děti a  mládež zabodovaly. Budeme držet 
palce. Děvčata z  Cheerleaders Spark se zúčastnila 24. 
března 2024 soutěže o  Šumenskou medaili ve  Znojmě 
a přivezla krásná umístění. Pódio pom senior profi Kris-
týna Landsingerová, Tereza Horáková, Rozálie Kaplanová, 
Veronika Jonášová, Klára Pavlíková, Elen Udržalová, Zu-
zana Havlíková, Lucie Marková 1. místo, sólo pom kadet 
profi 2. místo Monika Ungrádová, miniformace pom se-
nior profi 3. místo, duo pom senior profi Lucie Marková 
a Zuzana Havlíková 3. místo. Za Jiskru nás taktéž repre-
zentovaly naše Bellas, které se účastnily Postoloprtské-
ho střevíce a dovezly nádherné výsledky. Děvčata Marie 
Urbanová, Josefína Karmášková, Lenka Urbanová nám 
udělala velkou radost. Baton sólo kadet profi 1.  místo, 
pom duo kadet profi 1. místo, mix duo kadet profi 1. mís-
to, pom sólo kadet profi 2. místo, pom sólo kadet profi 
3. místo, batonflag sólo senior profi 3. místo.
Děvčatům moc děkujeme a  přejeme hodně úspěchů 
na dalších soutěžích. Poděkování si zaslouží naši milí ro-
diče, kteří nám fandí a statečně s námi vydrží dlouhé ho-
diny na soutěžích.
Velké díky za podporu patří našemu městu Holice.

Eva Landsingerová



15

POZVÁNKY



16

INZERCE



17

INZERCE



18

INFORMACE ZE SPORTU

SK Holice
Jarní druhá část Tlapnet krajského přeboru mužů
První jarní kolo se odehrálo 17. března 2024. Začalo mis-
trovské fotbalové jaro, a tím pádem boje o postup a se-
stup. Podle posledních sezon to tak jednoduché asi zase 
nebude. Začne každoroční kolorit fotbalového jara, kdo 
chce postoupit, kdo nechce postoupit, kdo se kam při-
hlásí, kdo se kam nepřihlásí. Časy, kdy, kdo vyhrál šup 
nahoru, kdo sestupuje šup dolů, jsou bohužel minulostí. 
Vzpomeňme na závěr minulé sezony, kdy postup do divi-
ze neakceptoval krajský přeborník Horní Ředice a šampi-
on I. A třídy z Proseče pro změnu odmítl krajský přebor. 
Soupiska SK Holice „A“ pro krajský přebor jaro 2024. 
Brankáři: Daniel Javorski (2001), Ondřej Sedlák (2005). 
Obránci: Miloš Chvála (1990), Jan Řezníček (1995), Tobi-
as Pitter (2001), Matěj Roček (2002), Štěpán Černý (2003), 
Tomáš Sochůrek (2003), Lukáš Hanč (1992), Denis Matys 
(2004), Jakub Matyáš (2004). Záložníci: David Lát (1998), 
Marek Řehák (1998), Jakub Jedlička (1989), Lukáš Prokop 
(2001), Dominik Balog (2001), Martin Tulach (1991), Filip 
Křtěn (1999). Útočníci: Jindřich Václavek (1989), Pavel Vo-
dák (2004), Adam Kaufman (2005), David Kudrna (2004). 
Realizační tým – Trenéři: Tomáš Kopřiva a Petr Kopa, Se-
kretář: Zdeněk Nývlt. 

SK HOLICE rozpis domácích utkání
SK Holice „A“ – krajský přebor
St  1. 5. 2024  17:00 Vysoké Mýto „B“
So  11. 5. 2024  17:00 Přelouč

So  25. 5. 2024  17:00  Libišany
So  8. 6. 2024  17:00  Heřmanúv Městec
SK Holice „B“ – okresní přebor
Pa  3. 5. 2024 19:00 Dražkovice
Pa  24. 5. 2024 18:00 Starý Máteřov
Pa  7. 6. 2024 18:00 Dříteč
Dorost – krajský přebor
St  1. 5. 2024 14:00 Slatiňany 
So  11. 5. 2024 14:00 Přelouč
So  25. 5. 2024 14:00 Hlinsko
So  8. 6. 2024 14:00 Pardubičky 
Starší a mladší žáci (vždy v 9:30 a 11:30)
Ne  12. 5. 2024  Nemošice
Ne  26. 5. 2024  Heřmanův Městec
Ne  2. 6. 2024  Hlinsko
Starší žáci „B“
So  27. 4. 2024 10:00 Moravany
So  11. 5. 2024 10:00 Horní Ředice
Starší elévové „B“
Čt  2. 5. 2024 17:00 Sezemice
St  15. 5. 2024 17:00 Mikulovice
St  29.5. 2024 17:00 Pardubičky
Mladší elévové „B“
Čt  9. 5. 2024 17:00 Býšť
St  22. 5. 2024 17:00 Ostřešany
St 5. 6. 2024 17:00 Nemošice
Starší a mladší elévové
Ne 5. 5. 2024  9:00 turnaj elévů
Ne 19. 5. 2024  9:00 turnaj elévů

Vladimír Faltys



INFORMACE ZE SPORTU

19

Přátelé malého míčku,
začíná nám pomalu svítit slu-
níčko, což u nás znamená blíží-
cí se konec sezony. Mistrovská 
utkání jsou dohrána, nebo se 
dohrávají posledními zápasy. 
Jako klub KST Holice jsme pořá-

dali 29. března 2024 Velikonoční turnaj, již 52. ročník. Vše 
bylo uspořádáno pod záštitou města Holic a turnaj slav-
nostně zahájil starosta Ondřej Výborný. Turnaj se odehrál 
v rámci pardubického a královehradeckého kraje ve dvou 
výkonnostních úrovních. Okres a  kraj, dvouhra a  dvou-
členná družstva.

Výsledky dvouhra kraj:
1. Jiří Táborský – TTC Sedlec
2. Martin Skákal – Montas Hradec Králové 
3. Mark Wagner – TJ Jiskra Heřmanův Městec
4. Jakub Kycelt – Sokol Chlumec nad Cidlinou 

Výsledky družstva kraj:
1. Mark Wagner/Richard Wagner – TJ Jiskra Heřmanův 
Městec
2. Jiří Táborský/René Koubek – TTC Sedlec/KST Holice
3. Tomáš Hýbl/Jan Pavel – TJ Slovan Moravská Třebová
4. Michal Puchmeltr/Zdeněk Socha – KST Holice

Výsledky dvouhra okres:
1. Karel Šmidt – TJ Sokol Česká Skalice
2. Václav Pech – TJ Sokol Chrudim
3. Dominik Skákal – Montas Hradec Králové
4. Petr Valenta – TJ Sokol Dolní Ředice

Výsledky družstva kraj:
1.  Karel Šmidt/Měšťanová Petra – TJ Sokol Česká Skalice
2.  Václav Pech/Jaroslav Pilař – TJ Sokol Chrudim/KST Li-

nea Chrudim
3.  Tomáš Andrlík/Vít Černý – KST Holice/Sokol Chlumec 

nad Cidlinou
4.  Petr Bartoš/Jakub Cerman – Tatran KRPA Hostinné

Jelikož bylo venku hezké počasí, tak se turnaje zúčastni-
li jenom opravdoví nadšenci. Kvalita byla vysoká a  těch 
62 hráčů si opravdu zahrálo do sytosti.

A co mládež? Budeme poctivě trénovat nadále, jezdíme 
po turnajích a sbíráme zkušenosti. Zúčastnili jsme se Veli-
konočního turnaje v Dolních Ředicích. Tento turnaj sloužil 
jako příprava a hezky si zahrát. Další turnaj už byl krajský, 
který pořádal oddíl Sokola Hradec Králové. Zde to bylo 
trochu jiné sousto a  děti U11 nezklamaly. Dětem držím 
palce v dalším rozvoji za pingpongovým stolem. Šimon 
Koubek a Matyáš Pecka skončili ve čtvrtfinále, v kvalitě 
jim na semifinále ještě něco schází. Pro mě velké překva-
pení bylo, že Matouš Rambousek vyhrál útěchu a  jeho 
oddílový kolega Petr Karásek skončil na třetím místě též 
v útěše. 

V dalším čísle Holických listů shrnu sezonu všech našich 
mužstev, jak se jim vedlo a jak se umístila. Dne 27. dubna 
2024 jsme pořádali mezinárodní veteránský turnaj, který 
má velký zvuk po celé republice. Podrobnější informace 
zase v dalším měsíci.

Jak všichni víte, tak velkou sportovní halu čeká rekon-
strukce a bohužel se to týká i naší haly pro stolní tenis. My 

jsme zareagovali velmi rychle na tuto rekonstrukci a na-
šli jsme společnou řeč s panem Michalem Kůrkou, který 
nám umožnil po dobu zavření haly trénovat v Dolních Ře-
dicích v jejich nové předělané hale. Tímto mu velmi děku-
jeme a nějakou chvilku s dětmi i dospělými to cestování 
vydržíme. 

Jako každoročně se budeme zúčastňovat turnajů našich 
spřátelených měst a domácí turnaj na Dny Holic 22. červ-
na 2024 budeme pořádat v již zmiňovaných Dolních Ře-
dicích.

Toť asi vše z našeho klubu KST Holice a zároveň děkuje-
me městu Holice, které se finančně podílí na uspořádání 
těchto turnajů a  zároveň zajištění plynulého finančního 
chodu v našem klubu. Ještě jednou díky.

René Koubek



Holické listy: periodický tisk územního samosprávného celku, vydavatel město Holice. IČO 00273571, registrace 
MK ČR E 15598. Redakční rada: Jana Váňová, Petr Kačer, Lukáš Peška.
Sídlo redakce: Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice. Tel.: +420 466 741 207. E-mail: vanova@mestoholice.cz.
Grafická úprava a sazba: Reklama&tisk, Chrudim. Tisk: fronte s. r. o., Pardubice, provozovna Sezemice.
Redakce si vyhrazuje právo jazykové korekce dodaných textů a jejich redakční krácení.
Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Vychází měsíčně. Distribuce zdarma. 
Uzávěrka vydání červen 2024 je 14. května 2024.

INFORMACE ZE SPORTU

Výsledky basketbalových mistrovských soutěží

Celostátní 2. liga mužů:
BVK Holice – BK Brandýs nad Labem
87 : 54 (29:15 51:29 73:39)
Votava Martin 18, Ulrych 16, Žaba 14, Krejčík Ondřej 12, 
Drahoš a Kubánek po 8, Pluhař Josef 5, Kolář 4 
BVK Holice – Basket Poděbrady
70 : 63 (21:13 44:28 57:41)
Ulrych 22, Rolenc 17, Žaba 10, Votava Martin a Pluhař Josef 
po 7, Bartheldi a Krejčík Ondřej po 3
V posledním dvoukole 2. ligy holičtí muži dvakrát zví-
tězili a potvrdili konečné páté místo v tabulce, které 
znamená postup do  závěrečného play-off. V  prvním 
kole se utkají s  týmem Děčína. Informace z  play-off 
přineseme v příštím čísle Holických listů. 

Nadregionální liga juniorů U 19:
Soutěž už je dohrána. K  hodnocení se vrátíme spolu 
s ostatními týmy v příštím čísle vydání HL.

Nadregionální liga kadetů U 17:
BVK Holice – TJ Sokol BK Chrudim 
61 : 82 (25:10 33:36 51:64) 
Motl 34, Ducheček 16, Lhoták 7, Kareš 4
BK Přelouč – BVK Holice 
59 : 43 (16:6 28:28 48:35) 
Motl 24, Pokorný Vojtěch 9, Suchý Martin 6, Morávek 2, 
Novotný 2
BVK Holice – BC Kolín 
53 : 93 (10:23 19:51 37:71) 
Lhoták 21, Kareš 12, Pitra 8, Morávek 6, Tomáš 4, Marek 2

Nadregionální liga žáků U 15:
BVK Holice – SKB Česká Třebová
57 : 74 (19:15 30:44 51:56)
Rosenberger 32, Pitra 14, Voborník Vlastimil 6, Douša 3, 
Vodák Maxim 2
TJ Jiskra Havlíčkův Brod – BVK Holice 
92 : 50 (18:11 46:26 64:37)
Rosenberger 19, Suchý Lukáš 10, Svašek 8, Douša 6, Vo-
dák Maxim 3, Pitra a Kareš po 2 

Východočeský přebor žáků U 13:
Soutěž přešla do fáze play-off. Její průběh přineseme 
v příštím vydání HL.

Východočeský přebor žáků U 12:
BVK Holice – ADFORS Basket Litomyšl 
29 : 81 (7:18 15:42 19:63)

Bartoň 10, Potočný Lukáš 6, Pajer 5, Abel 4, Urbánková 3, 
Majerík 1 
v odvetě 46 : 58 (16:14 27:30 35:47) 
Bartoň 17, Abel 16, Urbánková 6, Potočný Lukáš 5, Sodom-
ka 2 
BK Vividbooks Pardubice – BVK Holice
90 : 15 (22:2 42:6 69:13) 
Abel a  Majerík po  4, Pajer, Urbánková a  Abelová Laura 
po 2, Potočný Lukáš 1
v odvetě 111 : 30 (29:9 55:13 90:18) 
Abel 12, Majerík 9, Urbánková a Abelová Liliana po 4, Abe-
lová Laura 1

Východočeský přebor žáků U 11:
BVK Holice – Sokol Hradec Králové
59 : 36 (21:9 37:12 49:17)
Bartoň 30, Pajer 12, Potočný Lukáš 10, Abelová Laura 3, 
Vodák Felix a Sodomka po 2
v odvetě 67 : 32 (17:10 32:21 50:26)
Bartoň 36, Pajer a Lukáš Potočný po 9, Vodák Felix 7, Wel-
sch Matias 4, Šretrová 2 
BK NAPOS Vysoká nad Labem – BVK Holice
14 : 66 (2:17 8:35 10:50)
Pajer 19, Urbánková 18, Potočný Lukáš 12, Sodomka 6, Vo-
dák Felix 5, Tomešová, Jandík Daniel a Abelová Laura po 2
v odvetě 33 : 62 (15:14 19:29 27:46)
Pajer 15, Urbánková a Potočný Lukáš po 11, Vodák Felix 10, 
Sodomka 7, Abelová Laura 6, Karlík 2 

Umístění jednotlivých týmů v tabulkách jejich soutěží 
můžete sledovat na adrese http://vco.cbf.cz/ – Výcho-
dočeská basketbalová oblast (oblastní soutěže) nebo 
na  adrese http://www.cbf.cz/ – Česká basketbalová 
federace (ligové a extraligové soutěže).

Pavel Welsch

Zápis do tenisového klubu

Tenisový klub Holice pořádá tenisovou školu pro děti 
od  5 do  8 let pod vedením kvalifikovaných trenérů. 
ZÁPIS proběhne ve  čtvrtek 2. května 2024 v  16:00–
18:00 hodin na tenisových kurtech TK Holice.
Při zápisu budou podány podrobné informace.
Děti budou zařazeny do skupin dle tenisové úrovně.
ZAHÁJENÍ – od 6. května 2024.

Výuka 1–2× týdně v květnu, červnu, případně dle zájmu 
pokračování v září; dny a hodina dle domluvy.
Bližší informace vám poskytne Milena Vohralíková na tel. 
724 377 147
Těšíme se na vás!

Milena Vohralíková


